

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

OBRA: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE NOVA HARTZ / RS.		Data Base: OUT/2019					
CÓDIGO	SERVIÇO	UNIDADE:					
CPU / 016	EXECUÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (C.B.U.Q.), ESPESSURA 5 CM, EXCLUSIVE TRANSPORTE	M²					
CÓDIGO	EQUIPAMENTOS	QUANTIDADE	UTILIZAÇÃO		CUSTO OPERACIONAL		CUSTO UNITÁRIO
			PRODUTIVO	IMPRODUTIVO	PRODUTIVO	IMPRODUTIVO	
SINAPI/5835	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M,	1,00	0,0464		234,66		10,89
SINAPI/5837	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M,	1,00		0,0949		96,78	9,18
SINAPI/91386	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG.	1,00	0,0464		173,37		8,04
SINAPI/95631	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO	1,00	0,0805		141,03		11,35
SINAPI/95632	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO	1,00		0,0607		50,35	3,06
SINAPI/96155	TRATOR DE PNEUS COM POTENCIA DE 85 CV, TRACAO 4X4, COM VASSOURA MECANICA ACOPLADA	1,00		0,1071		37,02	3,96
SINAPI/96157	TRATOR DE PNEUS COM POTENCIA DE 85 CV, TRACAO 4X4, COM VASSOURA MECANICA ACOPLADA	1,00	0,0341		87,38		2,98
SINAPI/96463	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIAVEL, POTENCIA 110 HP, PESO	1,00	0,0419		140,93		5,90
SINAPI/96464	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIAVEL, POTENCIA 110 HP, PESO	1,00		0,2406		53,86	12,96
						TOTAL = (A)	68,33
CÓDIGO	MÃO-DE-OBRA SUPLEMENTAR	UND.	QUANTIDADE	SALÁRIO BASE C/ ENC. SOC.	CUSTO UNITÁRIO		
SINAPI/88314	RASTELEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1301	16,88			19,08
						TOTAL = (B)	19,08
PRODUÇÃO DE EQUIPE (C)		UND.	1,00	CUSTO UNITÁRIO TOTAL (A + B) / C = (D)		87,41	
CÓDIGO	MATERIAIS / SERVIÇOS	UND.	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL		
SINAPI/72962	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, PADRÃO DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70 - AQUISIÇÃO POSTO USINA	T	2,5548	277,95	710,11		
						TOTAL = (E)	710,11
CÓDIGO	TRANSPORTE	DMT (km)	DENSIDADE / EMPOLAMENTO	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO UNT. TOTAL		
CUSTO DIRETO TOTAL (A + B) / C + (E) = (F)				TOTAL = (F) R\$	797,52		
CUSTO UNITÁRIO TOTAL				R\$	797,51		
OBRA: RUA DOIS DE DEZEMBRO / TRECHO II E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DAS RUAS HENRIQUE HOFFMANN E GUILHERME ALBINO MULLER			SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO				
TRECHO: CONFORME INDICADO EM PROJETO BASE DE PREÇOS: SINAPI / 08 - 19; SICRO / 1 - 19; DAER / 05 - 19			FABRICIO BISCHOFF CREA/RS:131.310	PREFEITURA MUNICIPAL	DE NOVA HARTZ/RS		